



DUBEN 2009

Ročník 6

č. 2

OBSAH

Slovo starosty

Blahopřání jubilantům

Z rady a zastupitelstva

Pozvánka na
Novobělskou 15

Kontejnery na
„všechno“

Sběrný dvůr na
kompostovatelný
odpad

Ceník služeb
poskytovaných ÚMOB
Nová Bělá

Zprávy ze školní
družiny

Čím obohatili bratři
Rudolf a Jiří Kamenítki

Senioři komunikují –
nebojte se počítat

Tenisová sezóna
je za dveřmi

Stalo se před 70 léty

Zálesácký závod
zdatnosti

Inzerce

NOVOBĚLSKÝ

Z PRAVODAJ

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, zdá se, jako by zima chtěla přejít rovnou do léta, ale my víme, že jaro se všemi jeho půvaby našicího nového života vynechat nelze. Toto číslo našeho zpravodaje se Vám dostane do rukou na Velikonoce, a tak rád využívám této příležitosti, abych Vám popřál jejich krásné prožití a hlavně dětem bohatou pomlázku.

V minulém čísle jsem Vás v krátkosti informoval o připravovaných investicích v letošním roce, takže dnes něco z jiného soudku.

Dobrou zprávou pro mnohé z Vás snad bude, že jsme se minulý týden opět dohodli s naší rodačkou, operní sólistkou Slovenského národního divadla, Janou Doležilkovou, že uskutečnime v polovině srpna (předběžně v pátek 14. srpna) opět koncert operních árií a duetů v prostoru nádvoří před DPS Bělásek. Opět počítáme i s účastí předního světového tenora Mario Zhanga. O účasti dalších umělců se ještě jedná. Přeji nám všem krásný kulturní zážitek.

Ted' něco prozaičtějšího. Občas se mi donese, že jedna naše občanka občas ráda v autobuse agituje, že nic neděláme pro obec ve věci nadměrného provozu v Nové Bělé nebo zase, že tu nefunguje kanalizace apod.

Rád bych tedy na tomto místě podal stručnou informaci, jaký je stav.

Od ledna letošního roku je zpoplatněna rychlostní komunikace mezi Ostravou a Frýdkem-Místkem, ul. Místecká. Pobouřilo nás i mnohé naše spoluobčany zejména zpoplatnění této komunikace v katastru města Ostravy, tj. v úseku od Paskova po Makro. Vzhledem k tomu, že toto zpoplatnění nebylo dopředu v rozumném čase

avizováno, mohl jsem reagovat až v době vyhlášení zpoplatnění. Napsal jsem oficiální žádost o jeho zrušení v daném úseku na Ministerstvo dopravy ČR. Bohužel negativní odpověď na sebe nenechala dlouho čekat (je uveřejněna na webových stránkách Nové Bělé). Jak jsem byl informován, stejně dopadla i žádost Hrabové. Požádal jsem v té věci o pomoc vedení města i kraje.

Je také pravdou, že hustota dopravy v Nové Bělé (ale nejenom v Nové Bělé) rok od roku narůstá (mimo jiné také tím, že se řidiči vyhýbají mytným bránám nebo nově zpoplatněnému úseku na Místecké). Snažíme se tuto situaci v rámci našich omezených možností řešit. Problém je hlavně v tom, že jak ul. Krmelínská, tak ul. Mitrovická nepatří do majetku ani správy města Ostravy. Obě tyto komunikace patří Moravskoslezskému kraji a ten při jednáních o omezování dopravy na těchto komunikacích argumentuje tím, že nemá k dispozici náhradní trasy, kde by zejména těžkou nákladní dopravu převedl. Přesto se nám podařilo získat souhlas s vyloučením těžké nákladní dopravy ze směru od Mošnova a zákaz odbočení na ul. Krmelínskou ze směru od Paskova (v křižovatce U Balcara). Na Ministerstvu dopravy ČR máme žádost o souhlas s umístěním dopravního značení omezujícího vjezd těžké nákladní dopravy z ul. Místecké a průmyslové zóny. Čekáme na odpověď.

(Pokračování na straně 2)



BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM

V měsících květnu a červnu se dožívají významného jubilea:

Jiří LEDVINKA	75 let
Jan VAVŘAČ	75 let
Milada MATĚJOVÁ	75 let
Květoslava HRONOVÁ	75 let
Věra LIBIŠOVÁ	85 let
Marie STRAKOŠOVÁ	85 let
Veronika GOLKOVÁ	92 let

Hodně zdraví a spokojenosti do dalších let!

TJ SOKOL NOVÁ BĚLÁ
zve mládež i spoluobčany
na 31. ročník

Novobělské patnáctky

Trasy dálkových pochodů
jsou 10 a 15 km

Průběžný start
na sokolském hřišti
v pátek 8. května 2009
mezi 8. a 9. hodinou.

Dobrou náladu si vezměte s sebou!
Sluníčko se pokusí zajistit
pořadatelé.
Na hřišti se budou tradičně
prodávat turistické permanentky na
tři jednodenní zájezdy.

KONTEJNERY NA „VŠECHNO“

Velkokapacitní odpad
z domácnosti, železný šrot
a nebezpečné odpady.

**V pondělí 4. května 2009
na parkovišti „U Balcara“.**

**V úterý 5. května
točna autobusů na Mitrovicích.**

Vždy od 9.00 do 17.00 hodin.

Sběrný dvůr na kompostovatelný odpad

od 18. dubna 2009

je možno odložit (posečenou travu,
ostříhané květiny, jablka, listí apod.)

**kompostovatelný odpad
ze zahrad**

do kontejneru

na ulici Na Pláni ve sběrném dvoře
za klubovnou zahrádkářů
na bývalém hřišti DTJ.

Provozní doba (18. 4.–31. 5.):

**Pondělí
14:00 až 18:00 hod.**

Ing. Zdeňka Zmeškalová

Slovo starosty

(Pokračování ze strany 1)

Rovněž ve věci výstavby tzv. Nové Krmelínské jsme v trvalém kontaktu s Moravskoslezským krajem - investorem projektu. Na poslední schůzce *k prioritním stavbám na území města Ostravy* byl dohodnut postup výkupů pozemků pro tuto stavbu, kde jsem přislíbil pomoc při jednáních s majiteli, a zástupci města Ostravy přislíbili pomoc při výkupu zbytkových pozemků (záznam z tohoto jednání je vyvěšen rovněž na našich webových stránkách).

Pár slov ke kanalizaci. Předně chci říci, že dešťovou kanalizaci nelze považovat za protipovodňové opatření. K situaci v Nové Bělé se zjednodušeně dá říci, že odkanalizovaná je pouze ul. Krmelínská (je zde zajištěn odvod dešťových vod i splašková kanalizace). V ul. Mitrovické a k ní přilehlých ulicích je pouze kanalizace

dešťová, budovaná v sedmdesátých letech minulého století (prakticky zatrubněním stávajícího příkopu). V současné době je tato kanalizace bez majitele. Přesto na této kanalizaci provádíme ve spolupráci s firmou Ostravské komunikace základní údržbu. Není ale v našich možnostech tuto kanalizaci zásadním způsobem rekonstruovat. Zahájili jsme tedy, v souvislosti s přípravou napojení Nové Bělé na čistírnu odpadních vod v Přívoze, proces, jehož cílem je převzetí této kanalizace do majetku města Ostravy. To je základní podmínka pro jakékoli další investice do této kanalizace. Věřím, že v průběhu tohoto roku se nám to podaří.

Touto informací bych pro tentokrát skončil a přeji Vám hezké jarní dny ať už na zahrádkách, na horách nebo kdekoli Vás nohy zanesou.

Vladimír Stuchlý, starosta

Rada projednala:

- informaci starosty o jednání na správě silnic o společném postupu při výkupu pozemků pro stavbu komunikací Nová Krmelínská a Mostní II
- informaci starosty o zpoplatnění silnice R 56 - Místecká na území statutárního města Ostravy (od Mitrovic po Makro) a schvaluje text dopisu na Ministerstvo dopravy ČR s žádostí o zrušení tohoto zpoplatnění
- projednala předložení nabídky na realizaci oprav místních komunikací a rozhodla zadat opravy firmě Jaromír Mičulka - údržba vozovek
- informaci starosty o souhlasném stanovisku valné hromady TJ Sokol Nová Bělá s prodejem tzv. bývalého hřiště DTJ městskému obvodu Nová Bělá pro budoucí výstavbu nové mateřské školy, které bude postoupeno ke schválení vyšším orgánům Sokola

Zastupitelstvo rozhodlo:

- poskytnout neinvestiční dotace z rozpočtu pro rok 2009 a uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestičních dotací následujícím společenským organizacím
- Český svaz žen MO Nová Bělá ve výši 4 000 Kč na pokrytí části nákladů na realizaci vánočních a velikonočních výstavek a vybavení pěveckého kroužku Novobělské babyčky
- Sdružení tělesně postižených MO Stará Bělá ve výši 3 000 Kč na pokrytí části nákladů spojených s pořádáním kulturních a vzdělávacích akcí, na dopravu na akce se zaměřením na rehabilitační, rekondiční a kulturní činnost

- Sbor dobrovolných hasičů Nová Bělá ve výši 2 000 Kč na vyhodnocení soutěže „Požární ochrana očima dětí“
- Junák - svaz skautů a skautek ve výši 15 000 Kč na nákup výtvarných a rukodělných potřeb pro vytváření programů na schůzkách a výpravách, opravy, úpravy a vybavení prostoru klubovny, nájmu a energie
- poskytnout investiční dotaci TJ Sokol Nová Bělá na projekt rekonstrukce hřiště, opravy sportovních zařízení a náklady spojené s aktivitami této tělocvičné jednoty

Zastupitelstvo dále rozhodlo:

- přijmou dar pozemku o celkové rozloze 21 m² od Stavebního bytového družstva ve F-M a manželů Motyčkových - chodník před bytovkou a vjezd do bytovky na Mitrovické ulici, za účelem opravy chodníku
- požádat statutární město Ostravu o svěřeni pozemku p. č. 55/2 orná půda o výměře 347 m² před hostincem U Balcara za účelem uvedení plochy do reálného stavu - veřejné prostranství (parkoviště) v prostoru křižovatky u Balcara

Zastupitelstvo projednalo:

- záměr odkoupit pozemky na stavbu křižení cyklotrasy H (Ječmínkova ulice s Plzeňskou ulicí)
- záměr odkoupit pozemky pro stavbu nové mateřské školky

Zastupitelstvo zvolilo:

- paní Ladislavu Czanikovou členkou finančního výboru

Stanovení cen za služby a materiál poskytovaný Městským obvodem s platností od 1. 4. 2009

materiál	základní cena	DPH	cena vč. DPH
zámek na kolo	60,00 Kč	11,40 Kč	72,00 Kč
ZPRAVODAJ - INZERCE			
strana A4	1 000,00 Kč	190,00 Kč	1 190,00 Kč
1/2 strany A4	500,00 Kč	95,00 Kč	595,00 Kč
1/4 strany A4	250,00 Kč	47,50 Kč	298,00 Kč
1/8 strany A4	125,00 Kč	23,75 Kč	149,00 Kč

materiál	základní cena	DPH	cena vč. DPH
TELEVIZE A ZHOTOVENÍ KOPIE ZÁZNAMU			
nahrávka na CD a DVD včetně nosiče	70,00 Kč	13,30 Kč	84,00 Kč
nahrávka na vlastní nosič	50,00 Kč	9,50 Kč	60,00 Kč
vyhledávání v archivu -za 1 hodinu	70,00 Kč	13,30 Kč	84,00 Kč
inzerce v televizi	50,00 Kč	9,50 Kč	60,00 Kč
1 obrazovka (do 10 řádků/týden			

PRONÁJEM HASIČSKÉHO DOMU

typ pořádané akce	délka	cena	DPH	celkem
hodinová sazba - schůze, přednáška	první hodina	100 Kč	19 Kč	119 Kč
	každá další	50 Kč	10 Kč	60 Kč
výroční schůze (1x ročně)	1 den	- Kč		- Kč
komerční akce (předváděčka)	1 den	800 Kč	152 Kč	952 Kč
nekomerční akce (přednáška)	1 den	400 Kč	76 Kč	476 Kč
pohřební hostina	1 den	200 Kč	38 Kč	238 Kč
oslavy, svatby a pod. (od pá 18:00 do ne 20:00)	50 hod.	800 Kč	- Kč	800 Kč

PRONÁJEM SÁLU DPS

typ akce	délka	cena	DPH	celkem
kulturní akce MŠ, ZŠ, ZUŠ	1 den	- Kč		
neziskový sektor	1 den	200 Kč	38 Kč	238 Kč
komerční akce	1 den	800 Kč	152 Kč	952 Kč
hodinová sazba	1 hod. (do 48 hod.)	150 Kč	29 Kč	179 Kč
	1 hod. (nad 48 hod.)	150 Kč		150 Kč

POSKYTOVANÉ SLUŽBY - nejmenší účtovaná částka je 250 Kč

kosení trávy	hodina	250 Kč	48 Kč	298 Kč
frézování sněhu	hodina	250 Kč	48 Kč	298 Kč

schváleno Radou městského obvodu Nová Bělá dne 23. 3. 2009

Ing. Zdeňka Zmeškalová

Zprávy ze školní družiny

- V pátek 27. listopadu se naše tělocvična proměnila v peklo, kterému vládli Lucifer a dvě čertice. Všechny děti si mohly zasoutěžit, zatančit a pekelně zařadit. Za tuto vydařenou akci nazvanou Čertoviny v pekle děkujeme panu Jaromíru Riedlovi a jeho kolegyním z taneční školy TREND.

- Děti ze sportovního oddělení družiny si jedno zimní odpoledne mohly vyzkoušet své tenisové dovednosti. Svoji krytou halu pro naše děti totiž bezplatně zapůjčil pan Rudolf Prorok ze Staré Bělé. Po hodině „práce“ s raketou a míčkem měli mnozí problém dojít zpět do družiny. Přesto se těší, že si v této hale ještě někdy zasportují.

- Nyní před Velikonocemi navštívily naše děti místní knihovnu. Paní

knihovnice bývá na žáky naší školy pečlivě připravená a opravdu vytváří pěknou a klidnou atmosféru, ve které se děti dozvídají mnoho zajímavostí.

Jako odměnu za družinový sběr kaštanů a žaludů připravili naši myslivci zajímavou besedu. Pan Stanislav Kaloč poutavě vyprávěl, jak myslivci pečují



o zvěř a jak zvěři sběr přírodnin pomáhá přežít dlouhou zimu. Velice se líbily i trofeje a vycpaniny. Jsme rádi, že se nám úspěšně daří dlouhodobě budovat kladný vztah dětí k živé přírodě.

Žáci dramatického kroužku vystupují s připravenými pásmy při kulturních a společenských akcích, které se v obci konají. Jako každý rok se naši „umělci“ připravují na vyvrcholení své celoroční práce. My všichni jim držíme palce a těšíme se mimo jiné i na jejich divadelní představení, které se již tradičně uskuteční v tělocvičně naší školy.

*Dita Bogdanská
vychovatelka ŠD*



Čím obohatili bratři Rudolf a Jiří Kameničtí Novou Bělou

Když před poutěmi přijížděly marionetky a začínaly se stavět kolotoče, začínaly dětské oči hořet přicházejícím očekáváním. S narůstajícím letopočtem přibývalo atrakcí s malovanými kulisami a světelnými efekty. Dospělí opatrně otvírali peněženky, aby dětem podle věku splnili alespoň na chvíli projížďku vláčkem, jízdu na koníčkovém nebo řetízkovém kolotoči, odvážnějším zrychlenou housenkovou dráhu nebo prudce se otáčející odstředivku nebo lavici.

Začal jsem odbočovat z Mitrovické ulice do bývalého areálu JZD před

hostincem Na Fojtství a vzpomínky na kolotoče na poutích jsem musel rychle vyměnit za sledování hlubokých výmolů na příjezdové cestě. Věděl jsem jen, že se zde vyrábějí kolotoče a těšil se na domluvenou schůzku s Rudolfem Kamenickým, abych se o něm a jeho podnikání dověděl víc.

Sedli jsme si do malé místnůstky v podlouhlé stavbě zcela zrekonstruovaného vepřína z dob JZD, kde je dnes montážní elektrodílna. Ptal jsem se a poslouchal.

Letošní padesátník Rudolf Kamenický pochází z kolotočářské rodiny.

Jeho otec **Rudolf**, ale i děda Celestýn **jezdili s kolotoči** od jara do podzimu po poutích a zimu trávili v bytě. Nejdříve v Kosatce, pak v Ostravě. V roce 1988 koupili rodičové domek ve Staré Bělé. Rudolf má o deset let mladšího bratra Jiřího a tři sestry - Květoslavu, Annu a Irenu.

Maminka Rudolfa byla z cirkusácké rodiny. Byla zvyklá na nesnadný život trvalého putování z místa na místo. Kolotočáři už za totality a až do roku 1991 cestovali pod hlavičkou Parku kultury a oddechu Žiliny, často i do ciziny např. do Polska, Maďarska, Sovětského svazu i Švédska.

Když se JZD Krmelín dostalo do likvidace, pronajal si Rudolf v roce 1998 v areálu bývalého JZD Nová Bělá halu a v roce 2003 odkoupil se svým bratrancem Josefem skoro celý chátrající areál. Zatím, co Josef s rodinou jako Lunapark Kamenický objíždí s kolotoči každoročně své štace, Rudolf vyrábí kolotoče - dětskou manéž, lavici, horskou dráhu, dětský vláček atd. V prostorné hale svářečky vytvářejí záblesky světla ajako fotografický blesk nabízejí záběry pestrých děl budoucích kolotočů. V elektrodílně - první upravené budově bývalého „prasečáku“ naproti hale se dokončují rozvody drátů k stovkám světel, která budou vyluzovat kouzelnou atmosféru na poutích v prostorách s kolotoči. O výrobky firmy KOLMAX PLUS, s.r.o., je zájem v celé Evropě. Vytvářejí se do



Holandska, Belgie, Anglie a dalších zemí.

Během hovoru se objevil ve dveřích 23letý syn, jak jinak též Rudolf, jeden z cca 10 zaměstnanců, aby vyřešil drobný výrobní problém. Starší dcera Olga s pětiletým vnukem Luďkem cestuje s kolotočáři.

„Nestýská se Vám po putování od poutě k pouti?”

„Už zřejmě ne. K nelehkému životu od jara do podzimu, od štace k štaci se změnili i návštěvníci. Lidé bývali přátelštější. Pro vesnice býval příjezd kolotočů svátkem. V dnešní hektické době každodenní shon značně narušil tuto v minulosti příjemnou atmosféru.”

„Kam na dovolenou?” pokračují v otázkách, zdatná postava Rudolfa

v těsném sousedství pěstitelské pánence a pneuservisu Prokus postupně z louky vznikala zpevněná plocha a nejčastěji se spekulovalo, že to bude další autobazar.

29. června 2005 v den otevření se vše vyjasnilo. Firma Jiřího Kamenického začala nabízet pomníky, dlažby, obklady na zdi a zidky, venkovní květináče, laminátové upomínkové předměty, sošky, sloupky, žulové i nerezové lampičky na pomníky i žulové urny.

Postupně změny v areálu, kolem kterého mnozí z nás často jezdí, mě zavedly přímo od podnikatele Rudolfa do areálu Jiřího Kamenického - firmy Faraon 3. Původní unimobuňka v rohu se změnila na domeček, který po prodeji domu na Junácké ulici ve Staré Bělé obývá Jiří s manželkou Janou,

14letou dcerou Maruškou, 12letým synem Jiřím a ostražitým hlídačem fenou Sarou.

V areálu přibyla dřevěná budova, v níž jsou přehledně vystaveny drobnější předměty. U plotu v areálu stojí čestnou stráž projíždějícím autům po Plzeňské silnici řada trpaslíků a na prostranství areálu podobně jako na dvorech dávných selských stavení si lze prohlédnout tentokrát zkamenělá zvířata i drůbež. Nemáte-li moc volného času a v dnešní uspěchané době plné super a hypermarketů ani potřebu chovat koně, ovce, husy, kozy, kachny a další zvířata, mohou vám alespoň jako zahradní doplňky zkrášlit zákoutí vaší zahrady, na které pak častým sečením zahradní sekačkou vytvoříte měkký zelený koberec. V oblíbenějších i dřevěné rumpály a větrné mlýny.

Proti rodinnému domu vyrostla dřevěná chatka se zastřešenou venkovní plochou, která bude sloužit jako prodejna a možná v budoucnu si zde zákazníci budou moci posedět a vypít objednaný šálek kávy nebo chlazený nápoj.

Nejrůznější předměty v areálu se dovažují z velkoskladů např. z Plzně. Jsou vyráběny v různých částech světa.

Výčet nabídek narůstá. Jsou tu vázy, krby, fontány, dlažby, schody, parapety, obklady, zahradní doplňky, pomníky, lampy. Materiál - žula, mramor, pískovec. Lze zde zakoupit i kameny z různého materiálu i různého zbarvení.

Prodejní doba je v pracovní dny od 9 do 1 hodiny. Veškeré informace lze získat na číslech mobilních telefonů 774 203 004 a 774 241 016.

M. Sýkora



s přátelským výrazem v obličeji se pousměje. „V naší činnosti neexistuje přesně vymezená pracovní doba. Často se pracuje i o víkendech. Svépomoci jsme zvětšili části zrekonstruovali první zdevastovaný vepřín na elektrodílnu, ale takových objektů, které vyžadují generální přestavbu je v areálu ještě osm. Chtěli bychom celý areál i oplotit.”

Jsou to nemalé cíle. Zatím je ve výrobních halách čilý ruch. Vše musí být kvalitně provedeno, odsouhlaseno a certifikováno. Ani na chvíli jsem nepochyboval, že vysněné cíle budou generacemi Rudolfů Kamenických jednou naplněny.

O podnikání mladšího bratra Rudolfa Jiřího Kamenického jsme již psali v červnovém čísle Novobělského zpravodaje 2005. V oploceném areálu prostoru u Plzeňské a Ječmínkovy ulice

SENIORŮ KOMUNIKUJÍ - nebojte se počítačů

ÚMOB Nová Bělá se podařilo znovu zajistit týdenní kurz pro seniory - *Výuka obsluhy osobního počítače, internetu, mobilního telefonu a používání platební karty.*

Rozsah kurzu je 14 hod. a mohou se jej zúčastnit senioři v důchodovém věku. Stejně jako loni bude kurz probíhat v Hasičském domě v době:

Út 26.5.	14-18 hod.
St 27.5.	14-18 hod.
Čt 28.5.	14-17 hod.
Pá 29.5.	14-17 hod.

Kurz je bezplatný.

Zájemci ať se přihlásí na ÚMOB Nová Bělá (tel.: 599 424 203, 599 424 206) nejpozději do 15. 5. 2009.



Stalo se před 70 léty Tenisová sezóna je za dveřmi

Události, které zaznamenal kronikář Vojtěch Golka

POKUSNÉ VRTÁNÍ

V sobotu 20. května 1939 bylo zahájeno pokusné vrtání na pozemku Josefa Kuboše č.p. 24 na Mitrovicích. Konstrukce vrtací věže byla postavena asi 30 m od hranice katastru Nové Bělé v obci Hrabová. Vrtání prováděly Vítkovické kamenouhelné doly, aby zjistily zásoby uhlí. Vrtání se provádělo do hloubky cca 1000 m a trvalo 12 měsíců. Mimo jiné se zjistilo, že v podzemní je nahromaděno mnoho metanu.

Zahájení vrtu začalo tradiční oslavou v hostinci paní Bijokové na Mitrovicích.

TĚLOCVIČNÉ SPOLKY

V naší obci vyvíjely svou činnost dva tělocvičné spolky SOKOL a DTJ, které stále soutěžily mezi sebou. Obecní zastupitelstvo ve snaze podpořit jejich poctivou snahu věnovalo křišťálový pohár v ceně 500 Kč, který měla mít v držení projeden rok jednota s vyspělejšími borci.

Na podzim došlo k utkání v lehké atletice a největší počet bodů získala TJ Sokol. Stala se tak poprvé držitelkou poháru. Na společné schůzi Sokola a DTJ předal starosta obce Emil Matěj pohár vítězům a diplomy za nejlepší výkony jednotlivcům.

ZAKOUPENÍ STROJŮ

Klub českých cyklistů v Mitrovicích měl nashromážděn určitý kapitál. Již od počátku roku 1939 byly rozšiřovány zprávy o sloučení tělocvičných spolků a o likvidaci menších sportovních spolků. Výbor klubu českých cyklistů v Mitrovicích chtěl zachránit své úspory. Zakoupil proto hospodářské stroje k používání nejen pro své členy, ale i pro dobro všech občanů.

secí stroj na obilí	2 950 K
stroj na čištění obilí zvaný trijer	2 900 K
stříhačka na stromy	1 100 K
strojek na sázení řepy	230 K
strojek na setí jetele	180 K
celkem	7 360 K

Občané uvítali tento čin s velkým porozuměním. Od této doby se přestalo set obilí ručně. I ostatní stroje byly plně využity.

Pokud máte zájem rozšířit řady tenisových nadšenců v 33. sezóně, tenisový oddíl naší TJ Sokol Vám nabízí řadu možností. Chcete-li hrát tenis pravidelně, je vhodné stát se členem tenisového oddílu.

Výhody: hrát na dvorcích, kromě doby, kdy se hrají utkání v soutěžích, turnaje a během doby pravidelných tréninků žactva a dorostu (pondělí a čtvrtek od 16 do 17 hodin). Po hře se můžete osprchovat teplou vodou.

Povinnosti: zaplatit oddílový příspěvek, odpracovat brigádu na úpravě a údržbě tenisových dvorců a odsloužit týdenní službu od pondělí do pátku od 18 hod. do setmění.

Oddílové příspěvky: pro členy naší TJ: ženy a muži v produktivním věku 1 000 Kč, důchodci, studenti nad 18 let, ženy na mateřské 500 Kč, žactvo a dorost naší TJ dle rozhodnutí výboru TJ k podpoře zájmu o tenis nebudou letos platit příspěvky. Nečlenové naší TJ přijatí výborem oddílu tenisu za členy oddílu 1400 Kč.

Kdo neodpracuje brigádu při úpravě dvorců, může hrát jenom tehdy, zaplatí-li: muži a ženy v produktivním věku 800 Kč, důchodci a studenti nad 18 let 400 Kč. Pracovní povinnost musí splnit i dorost od 15 do 18 let. Při zaplacení členského příspěvku složí každý člen oddílu nad 18 let kauci 250 Kč za službu. Pokud ji odslouží, částka mu bude v plné výši vrácena.

Pokud je dvorec volný, mohou si jej pronajmout příchozí zájemci za 60 Kč na hodinu. Pozve-li člen oddílu nečlena oddílu, zaplatí za hodinu 30 Kč. Přednost mají členové oddílu před nečleny a od 17 hodin členstvo před dorostem a žactvem.

Letošní rok bychom rádi získali pro tenis co nejvíce žactva a dorostu naší TJ. Tréninky budou od pondělí 11. května 2009 vždy v pondělí a čtvrtek od 16 do 17 hodin. Zajistíme trenéry, zapůjčíme tenisové rakety i míčky.

V závěru sezóny uspořádáme jako každoročně přebory žactva, dorostu, mužů i veteránů. M. Sýkora

TJ Sokol Nová Bělá pořádá za podpory Magistrátu města Ostravy

Zálesácký závod zdatnosti

Termín: sobota 18.dubna 2009

Prezentace: 14.00 -14.30 u myslivecké chaty v Nové Bělé

Kategorie: soutěž tříčlenných hlídek - chlapecké, dívčí nebo smíšené

I. kategorie -11-14 let (rok nar. 1995-1998)

II. kategorie -15-17 let (rok nar. 1992-1994)

kategorie mladšího žactva (2. - 5. třída)

Kategorie rodičů a dětí (předškoláci a prvňáci)



S sebou: psací potřeby

KOCOUREK JOSEF

VÁM NABÍZÍ

- čištění koberců a sedacích souprav
- půjčování stroje Karcher
- mytí oken
- úklidové práce i nastálo

Mobil 1: 606 363 300

Mobil 2: 737 675 949

Maja Studio
NEHTOVÉ STUDIO



Nově otevřeno! První návštěva za poloviční cenu.

- modeláž gelem, akrylem, akrygelem
- potahování přírodních nehtů gelem
- prodlužování přírodních nehtů gelem
- japonská manikúra - P-shine-regenerační
- manikúra suchá, mokrá
- parafínové zábaly rukou

Marie DZIDOVÁ

Blanická 187
Zdravotní středisko u kostela
Ostrava - Stará Bělá

Mobil: 775 775 127

Možnost objednání e-mailem: marie.dzido@seznam.cz

Nově v Brušperku
Duben 2009

Oční Optika NA NÁMĚSTÍ

V příjemném prostředí Vás přivítá
školený personál vždy s úsměvem!

Otevírací doba:

Pondělí	8,00 - 17,00
Úterý	8,00 - 17,00
Středa	8,00 - 17,00
Čtvrtek	8,00 - 17,00
Pátek	8,00 - 18,00
Sobota	9,00 - 12,00
Neděle	zavřeno

Výběr nových brýlí
si můžete zpříjemnit
dobrou kávou!

10% Sleva

při předložení tohoto letáku



BETOCEM

STAV s.r.o.

Realizační firma, zabývající se veškerou stavební činností.

BETON

- betonáže, sanace a izolace betonových konstrukcí
- betonové jímky, podlahy, manipulační plochy, bazény
- zámkové dlažby, ploty, betonáže základů

STAVEBNÍ CHEMIE

- čištění výrobních a skladovacích technologií
- čištění podlah, zámkových dlažeb, manipulačních ploch
- odstraňování starých nátěrů, chemické čištění, vysokotlaké tryskání

STAVBA

- zateplování fasád
- výměna oken
- sádkokartóny

BETOCEM STAV s.r.o.

Na Zátíší 132
739 24 Krmelín

Miroslav Hranický

mobil: 733 180 441
hranicky@betochem.cz

ing. Leoš Pchálek

mobil: 733 180 440
pchalek@betochem.cz

www.betochem.cz

DOBŘÉ BARVY s.r.o.

- ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY, PROBARVENÉ PASTOVITÉ OMÍTKY
- FASÁDNÍ, INTÉRIÉROVÉ BARVY A DEKORACE
- POVRCHOVÁ ÚPRAVA A OCHRANA DŘEVA
- VELKOOBCHODNÍ PRODEJ BAREV A MALÍŘSKÝCH POTŘEB

mistral

remmers

BOU
baumit.com

TOLLENS

DOBŘÉ BARVY s.r.o.

Štramberská 515/45
Ostrava- Vítkovice

Romana Balabánová

mob.: 731 481 452
balabanova@dobrebarvy.cz

ing. Leoš Pchálek

mob.: 733 180 440
pchalek@betochem.cz

www.dobre-barvy.cz ☎ 595 955 145 ① 732 630 720